
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
  
 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 
Acord d’aprovació del Reglament pel qual es 
regula el Butlletí Oficial de la Universitat 
Miguel Hernández 
 
Vist el Reglament del Butlletí Oficial de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx, aprovat pel 
Consell de Govern amb data de 2 de febrer de 
2005; 
 
Vista la necessitat d’adaptació de l’actual 
reglament segons el que disposa la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions 
públiques, que indica que la publicació dels 
actes administratius s’inserirà en el butlletí 
oficial corresponent i caldrà incloure el tauler 
d’anuncis de la universitat a l’estructura del 
BOUMH; 
 
Sent necessària la simplificació de l’estructura 
del BOUMH per a facilitar la cerca 
d’informació més d’acord amb l’ordenació 
d’altres butlletins oficials; 
 
I vista la proposta que formula la secretària 
general d’aquesta universitat, el Consell de 
Govern, reunit en la sessió de 30 de gener de 
2019, ACORDA: 
 
Aprovar el Reglament pel qual es regula el 
Butlletí Oficial de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx, en els termes que es 
reflecteixen a continuació: 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 

Acuerdo de aprobación del Reglamento por 
el que se regula el Boletín Oficial de la 
Universidad Miguel Hernández 

 
Visto el Reglamento del Boletín Oficial de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, 
aprobado por Consejo de Gobierno de fecha 2 
de febrero de 2005; 

 
Vista la necesidad de adaptación del actual 
reglamento según lo dispuesto en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, indicando que la 
publicación de los actos administrativos se 
insertará en el boletín oficial correspondiente y 
siendo preciso incluir el tablón de anuncios de 
la universidad a la estructura del BOUMH; 

 
Siendo necesaria la simplificación de la 
estructura del BOUMH para facilitar la 
búsqueda de información más acorde con la 
ordenación de otros boletines oficiales; 

 
Y vista la propuesta que formula la secretaria 
general de esta universidad, el Consejo de 
Gobierno, reunido en sesión de 30 de enero de 
2019, ACUERDA: 

 
Aprobar el Reglamento por el que se regula el 
Boletín Oficial de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, en los términos reflejados a 
continuación: 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

REGLAMENT PEL QUAL ES REGULA EL 
BUTLLETÍ OFICIAL DE LA UNIVERSITAT 

MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
 
 
Article 1. Concepte 
El Butlletí Oficial de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx (BOUMH) és el diari oficial de 
la Universitat en el qual es publicaran les 
disposicions de caràcter general, així com els 
actes, acords, anuncis i altres resolucions que, 
per la seua naturalesa normativa o els seus 
efectes de caràcter general, hagen de ser 
públics, sense perjudici de la seua publicació 
en altres butlletins o diaris oficials, quan així 
calga.  
 
Article 2. Objecte de publicació 
1. Les resolucions i acords d’interés general per 
a la comunitat universitària que siguen dictats 
pels òrgans de govern d’àmbit general 
següents: 
- El/la rector/a 
- Els/les vicerectors/es 
- El/la secretari/ària general 
- El/la gerent 
- El Consell de Govern 
- El Claustre 
- El Consell Social 
 
2. Les disposicions i acords adoptats per la 
Junta Electoral de la Universitat i, quan així 
s’establisca o el seu caràcter general ho faça 
necessari, les consultes evacuades per 
l’esmentada junta. 
 
3. Les resolucions que resulten d’interés 
general per a la comunitat universitària o per 
als seus respectius centres dictades pels òrgans 
de govern d’àmbit particular següents: 
 
- Degans/es de facultat i directors d’escola 
 
- Directors/es de departament 
- Directors/es d’institut universitari 
d’investigació 
- Directors/es de centre 

REGLAMENTO POR EL QUE SE REGULA 
EL BOLETÍN OFICIAL DE LA 

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE 
ELCHE 

 
Artículo 1. Concepto 
El Boletín Oficial de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche (BOUMH) es el diario 
oficial de la Universidad en el que se 
publicarán las disposiciones de carácter 
general, así como los actos, acuerdos, anuncios 
y demás resoluciones que, por su naturaleza 
normativa o sus efectos de carácter general, 
deban ser públicos, sin perjuicio de su 
publicación en otros boletines o diarios 
oficiales, cuando así se precise.  

 
Artículo 2. Objeto de publicación 
1. Las resoluciones y acuerdos de interés 
general para la comunidad universitaria que 
sean dictados por los siguientes órganos de 
gobierno de ámbito general: 
- El/la rector/a 
- Los/les vicerrectores/as 
- El/la secretario/a general 
- El/la gerente 
- El Consejo de Gobierno 
- El Claustro 
- El Consejo Social 

 
2. Las disposiciones y acuerdos adoptados por 
la Junta Electoral de la Universidad y, cuando 
así se establezca o el carácter general de las 
mismas lo precise, las consultas evacuadas por 
la citada junta. 

 
3. Las resoluciones que resulten de interés 
general para la comunidad universitaria o para 
sus respectivos centros dictadas por los 
siguientes órganos de gobierno de ámbito 
particular: 
- Decanos/as de facultad y directores de 
escuela 
- Directores/as de departamento 
- Directores/as de instituto universitario de 
investigación 
- Directores/as de centro 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

4. Les disposicions o actes publicats en el 
Boletín Oficial del Estado, en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana o en el Butlletí Oficial de la 
Comissió Europea, que afecten la UMH o 
puguen resultar d’interés general per a la 
comunitat universitària. 
 
5. Els actes i les comunicacions dels òrgans i 
unitats administratives que, per disposició 
legal o reglamentària, hagen de publicar-se en 
el tauler d’anuncis de la Universitat. 
 
Article 3. Competència 
1. Correspon a la Secretaria General de la 
Universitat coordinar el funcionament del 
BOUMH i vetlar pel compliment dels requisits 
corresponents per a la seua publicació.  
 
 
2. La Secretaria General s’encarregarà de 
l’ordenació i control de la publicació de les 
disposicions, els actes i els anuncis que hagen 
d’inserir-se en el BOUMH, vetlant 
especialment per l’ordre de prioritat de les 
insercions i la salvaguarda de les competències 
dels diferents òrgans de la Universitat i el 
compliment dels requisits formals necessaris, 
en cada cas. 
 
Article 4. Estructura 
1. El BOUMH s’ordenarà en seccions, atesa 
l’estructura següent:  
I. Disposicions generals 
II. Nomenament d’òrgans de govern i 
representació 
III. Convocatòries beques, subvencions i ajudes 
 
IV. Altres anuncis (actes administratius i 
comunicacions) 
V. Informació publicada en altres butlletins: 
- BOE 
- DOGV 
- DOUE 
 
2. L’estructura del BOUMH es podrà 
modificar, puntualment, d’acord amb les 
necessitats, per resolució del rector. 

 

4. Las disposiciones o actos publicados en el 
Boletín Oficial del Estado, en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana o en el Boletín Oficial de la 
Comisión Europea, que afecten a la UMH o 
puedan resultar de interés general para la 
comunidad universitaria. 

 
5. Los actos y comunicaciones de los órganos y 
unidades administrativas que, por disposición 
legal o reglamentaria, deban publicarse en el 
tablón de anuncios de la Universidad. 

 
Artículo 3. Competencia 
1. Corresponde a la Secretaría General de la 
Universidad coordinar el funcionamiento del 
BOUMH y velar por el cumplimiento de los 
requisitos correspondientes para su 
publicación.  

 
2. La Secretaría General se encargará de la 
ordenación y control de la publicación de las 
disposiciones, actos y anuncios que deban 
insertarse en el BOUMH, velando 
especialmente por el orden de prioridad de las 
inserciones y la salvaguardia de las 
competencias de los distintos órganos de la 
Universidad y el cumplimiento de los 
requisitos formales necesarios, en cada caso. 

 
Artículo 4. Estructura 
1. El BOUMH se ordenará en secciones, 
atendiendo a la siguiente estructura:  
I. Disposiciones generales 
II. Nombramiento de órganos de gobierno y 
representación 
III. Convocatorias becas, subvenciones y 
ayudas 
IV. Otros anuncios (actos administrativos y 
comunicaciones) 
V. Información publicada en otros boletines: 
- BOE 
- DOGV 
- DOUE 

 
2. La estructura del BOUMH podrá 
modificarse, puntualmente, de acuerdo con las 
necesidades, por resolución del rector. 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Article 5. Accessibilitat  
1. El BOUMH estarà disponible a través de la 
Seu Electrònica de la Universitat, en un apartat 
específic, i, a més, serà accessible directament 
en l’adreça electrònica https://boumh.umh.es. 
 
 
2. Es garantirà l’accés lliure i gratuït als 
continguts del BOUMH sota el principi 
d’accessibilitat universal, conforme a 
estàndards informàtics oberts que permeten 
accedir a la informació de manera segura i 
comprensible. 
 
Article 6. Autenticitat 
El BOUMH incorporarà sistemes de signatura 
electrònica que garantisquen la seua 
autenticitat, integritat i inalterabilitat. 
 
Article 7. Procediment de publicació 
A l’efecte d’inserir una publicació en el 
BOUMH, l’òrgan corresponent haurà de 
remetre el document a la Secretaria General 
únicament i exclusivament a través del sistema 
de tramitació electrònica de procediments 
administratius de la Universitat. 
 
Article 8. Eficàcia jurídica i entrada en vigor  
1. El BOUMH tindrà ple caràcter oficial i les 
disposicions, actes o anuncis publicats tindran 
la consideració d’autèntics i oficials, 
desplegant plens efectes jurídics.  
 
2. Les disposicions generals només seran 
eficaces després de ser publicades en el 
BOUMH i entraran en vigor en el moment en 
què s’hi determine o, si no és així, el dia de la 
seua publicació. 
  
3. Els actes i les resolucions, la publicació de 
les quals siga preceptiva, seran eficaces des del 
moment de la seua publicació en el BOUMH, 
llevat que disposen una altra cosa.  

Artículo 5. Accesibilidad  
1. El BOUMH estará disponible a través de la 
Sede Electrónica de la Universidad, en un 
apartado específico, y, además, será accesible 
directamente en la dirección electrónica 
https://boumh.umh.es. 

 
2. Se garantizará el acceso libre y gratuito a los 
contenidos del BOUMH bajo el principio de 
accesibilidad universal, conforme a estándares 
informáticos abiertos que permitan acceder a 
la información de manera segura y 
comprensible. 

 
Artículo 6. Autenticidad 
El BOUMH incorporará sistemas de firma 
electrónica que garanticen su autenticidad, 
integridad e inalterabilidad. 

 
Artículo 7. Procedimiento de publicación 
A los efectos de insertar una publicación en el 
BOUMH, el órgano correspondiente deberá 
remitir el documento a la Secretaría General 
única y exclusivamente a través del sistema de 
tramitación electrónica de procedimientos 
administrativos de la Universidad. 

 
Artículo 8. Eficacia jurídica y entrada en vigor  
1. El BOUMH tendrá pleno carácter oficial y 
las disposiciones, actos o anuncios publicados 
tendrán la consideración de auténticos y 
oficiales, desplegando plenos efectos jurídicos.  

 
2. Las disposiciones generales solo serán 
eficaces tras su publicación en el BOUMH y 
entrarán en vigor en el momento en que en 
ellas se determine o, en su defecto, el día de su 
publicación. 

  
3. Los actos y resoluciones, cuya publicación 
sea preceptiva, serán eficaces desde el 
momento de su publicación en el BOUMH, 
salvo que dispongan otra cosa.  

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

4. S’exceptuen del que disposa aquest article 
les disposicions o actes que hagen de publicar-
se en el Boletín Oficial del Estado, el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana o Diari Oficial de la 
Unió Europea, la data d’entrada en vigor o 
d’eficàcia dels qual es determinarà en relació 
amb la seua publicació en aquests diaris o 
butlletins.  
 
5. La publicació d’actes o comunicacions en el 
BOUMH no substitueix, en cap cas, la 
notificació personal, excepte en els casos 
previstos en les lleis i altra normativa 
aplicable.  
 
Disposició addicional 
La integració en el BOUMH de totes les 
publicacions que fins ara s’inserien en el tauler 
oficial de la UMH comporta la supressió 
d’aquest. Per tant, les referències a la 
publicació d’actes administratius en el tauler 
oficial de la UMH contingudes en 
convocatòries o altres resolucions dictades en 
procediments, que es troben en tramitació a 
l’entrada en vigor d’aquesta normativa, 
s’entendran realitzades a la publicació en el 
BOUMH. 
 
Disposició transitòria 
Durant el termini de tres mesos, des de 
l’entrada en vigor de la present normativa, 
figurarà un anunci en els taulers físics del 
tauler oficial de la UMH que remetrà a l’adreça 
electrònica del BOUMH. 
 
Disposició derogatòria 
Queda derogat el Reglament del Butlletí Oficial 
de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovat per Consell de Govern amb data de 2 
de febrer de 2005. 
 
Queda derogada la Instrucció de 27 de maig de 
2014, de la Secretària General, sobre la ubicació 
dels taulers d’anuncis oficials de la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx.  

4. Se exceptúan de lo dispuesto en este artículo 
las disposiciones o actos que deban publicarse 
en el Boletín Oficial del Estado, el Diario Oficial de 
la Generalitat Valenciana o Diario Oficial de la 
Unión Europea, cuya fecha de entrada en vigor 
o de eficacia se determinará en relación con su 
publicación en dichos diarios o boletines.  
 
 
5. La publicación de actos o comunicaciones en 
el BOUMH no sustituye, en ningún caso, la 
notificación personal, salvo en los casos 
previstos en las leyes y demás normativa de 
aplicación.  
 
Disposición adicional 
La integración en el BOUMH de todas las 
publicaciones que hasta ahora se insertaban en 
el tablón oficial de la UMH conlleva la 
supresión de éste. Por tanto, las referencias a la 
publicación de actos administrativos en el 
tablón oficial de la UMH contenidas en 
convocatorias u otras resoluciones dictadas en 
procedimientos, que se encuentren en 
tramitación a la entrada en vigor de esta 
normativa, se entenderán realizadas a la 
publicación en el BOUMH. 

 
Disposición transitoria 
Durante el plazo de tres meses, desde la 
entrada en vigor de la presente normativa, 
figurará un anuncio en los tablones físicos del 
tablón oficial de la UMH que remitirá a la 
dirección electrónica del BOUMH. 

 
Disposición derogatoria 
Queda derogado el Reglamento del Boletín 
Oficial de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobado por Consejo de Gobierno de 
fecha 2 de febrero de 2005. 

 
Queda derogada la Instrucción de 27 de mayo 
de 2014, de la Secretaria General, sobre la 
ubicación de los tablones de anuncios oficiales 
de la Universidad Miguel Hernández de Elche.  

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Disposició final 
El present reglament entrarà en vigor a partir 
de la seua publicació en el BOUMH. 
 

Disposición final 
El presente reglamento entrará en vigor a 
partir de su publicación en el BOUMH. 
 

  

mailto:secretaria.general@umh.es

